
UCHWAŁA NR XXXII/370/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 1 września 2017 r.

w sprawie określenia samorządowych jednostek budżetowych gromadzących dochody 
na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, z których dochody są gromadzone na tym 

rachunku, przeznaczenia dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 

planie oraz  ich zatwierdzania

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U.  
z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935 i 1089) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się  samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w  ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 
ze zm.), gromadzące dochody, o których mowa w § 2, na wydzielonym rachunku dochodów, 
zwanym dalej „wydzielonym rachunkiem”:

1) Przedszkola Nr 2, 4, 14 i 20;
2) Szkoły Podstawowe Nr 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 16;
3) Szkoła Podstawowa Integracyjna.

§ 2.  Źródłem dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku są dochody 
określone w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz 
dochody z:

1) odpłatności za wyżywienie;
2) wynajmu pomieszczeń;
3) dzierżaw;
4) miesięcznych opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Miasto Inowrocław określone w odrębnej uchwale;
5) odsetek od zgromadzonych środków;
6) wpłat darczyńców.

§ 3. 1.  Dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku mogą być przeznaczone na 
finansowanie kosztów wyżywienia, remontów, konserwacji posiadanego mienia oraz na 
finansowanie pozostałych kosztów związanych z funkcjonowaniem jednostki budżetowej, 
z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych.

2.  Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku mogą być również przeznaczane 
na finansowanie wydatków inwestycyjnych jednostki budżetowej.

§ 4. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek budżetowych do opracowania 
projektu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych wg wzoru określonego w załączniku do niniejszej uchwały w:

1) 2017 r. do dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy;

Id: 117FB970-8AA5-4935-BBA5-ACB8A49CC119. Podpisany Strona 1 z 4



2) latach następnych do 30 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy.
2.  Opracowany plan finansowy wydzielonego rachunku podlega zatwierdzeniu 

przez Prezydenta Miasta Inowrocławia w terminie 21 dni od podjęcia uchwały budżetowej.
3.  Określa się następujący tryb zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku:
1) zmiany planu finansowego polegające na zwiększeniu dochodów lub wydatków 

wymagają uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia;
2) zmiany planu finansowego polegające na przesunięciach między rodzajami 

dochodów i wydatków dokonuje Prezydent Miasta Inowrocławia na podstawie wniosku 
złożonego przez jednostkę budżetową.

§ 5.  Traci moc uchwała nr XLVI/650/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
27 września 2010 r. w sprawie określenia samorządowych jednostek budżetowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, z których dochody są 
gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 
planie oraz  ich zatwierdzania, zmieniona uchwałą nr IV/18/2010 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 29 grudnia 2010 r..

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 117FB970-8AA5-4935-BBA5-ACB8A49CC119. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/370/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 1 września 2017 r.

Dział ……………..

Rozdział …………

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH

DOCHODÓW I WYDATKÓW
Dynamika

Lp. Wyszczególnienie § Wykonanie za 
rok n-2

Przewidywane 
wykonanie za rok 

n-1
Plan na rok n 5/4 6/5

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Stan środków 

pieniężnych na 
początek roku

2. Dochody
(wg §)

3. Razem (1+2)

4. Wydatki
(wg §)

5.
Stan środków 

pieniężnych na 
koniec roku x1

n-2  - dane za rok poprzedni

n-1  - dane za rok bieżący

n     - dane na rok następny

x1   - zgodnie z art. 223 ust. 4 ustawy z 27.08.2009 r. o finansach publicznych środki 
finansowe pozostające na       rachunku na 31 grudnia  podlegają odprowadzeniu na rachunek 
budżetu w terminie do 5 stycznia

Id: 117FB970-8AA5-4935-BBA5-ACB8A49CC119. Podpisany Strona 3 z 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/370/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 1 września 2017 r.

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który 
wnioskuje o wyrażenie zgody na otwarcie rachunku dochodów własnych przy wszystkich 
jednostkach oświatowych w naszym mieście.

Konieczność wywołania niniejszej uchwały wynika ze zmian przekształceniowych 
w oświacie, spowodowanych zmianą prawa oświatowego.

Art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych precyzuje, 
że samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody 
określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, pochodzące 
w szczególności:
1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej;
2) z odszkodowań i wpłat za utracone  lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo  

użytkowaniu jednostki budżetowej.

Jednocześnie ustawodawca upoważnił organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do określenia w szczególności:
1) źródeł, z których dochody są gromadzone na rachunku;
2) przeznaczenia dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na   

finansowanie wynagrodzeń osobowych;
3) sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania (art. 223 ust. 2 ww. ustawy).

Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia samorządowych 
jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł, 
z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia dochodów oraz sposobu 
i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz  ich zatwierdzania w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 117FB970-8AA5-4935-BBA5-ACB8A49CC119. Podpisany Strona 4 z 4




